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Pacjenci z małpią ospą powinni unikać
kontaktu ze zwierzętami

Pacjenci z małpią ospą powinni unikać kontaktu ze swoimi zwierzętami przez 21 dni –
zaleciła brytyjska Agencja Bezpieczeństwa Zdrowia (UKHSA).
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Do tej pory w Wielkiej Brytanii 106 osób zostało zakażonych wirusem małpiej ospy. Choć według
naczelnej weterynarz Anglii Christine Middlemiss jak dotąd nie wykryto żadnych przypadków
małpiej ospy u zwierząt domowych, a ryzyko jest nadal niskie, zdaniem specjalistów szczególnie
podatne na tę chorobę mogą być myszoskoczki, chomiki i inne gryzonie.

Wytyczne UKHSA i innych organów zajmujących się zdrowiem zalecają, aby świnki morskie, szczury,
myszy i inne gryzonie zostały usunięte z gospodarstwa domowego osoby zakażonej ospą małpią na
21 dni i przetestowane pod kątem choroby. Inne zwierzęta domowe, takie jak psy i koty, należy
umieścić w izolacji gospodarstwa domowego z regularnymi kontrolami weterynaryjnymi, aby
„upewnić się, że nie zaobserwowano żadnych objawów klinicznych”.

Z kolei Department for Environment, Food and Rural Affairs (Defra) zaleca, aby „jeśli to możliwe”
pacjent unikał przygotowywania jedzenia lub pielęgnacji swojego zwierzęcia, jeśli może to zrobić
ktoś inny w gospodarstwie domowym.

Zakażone przez człowieka zwierzę może zakazić kolejne zwierzę - lub człowieka.

Szacuje się, że gryzonie są hodowane w Wielkiej Brytanii w dwóch milionach gospodarstw
domowych.

Europejskie Centrum Kontroli Chorób (ECDC) twierdzi, że zdarzenie w którym człowiek zakaża
zwierzę domowe, może potencjalnie doprowadzić do zadomowienia się wirusa w europejskiej faunie,
chociaż ryzyko to jest „bardzo niskie”.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.

 
23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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